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311/2016

Lag 
om ändring av punktskattelagen

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i punktskattelagen (182/2010) 3 §, 4 § 2 mom., 18 § 1 mom., 47 d § 1 mom.,

50 § 3 mom. och 87 § 1 mom., 
av dem 3 § sådan den lyder i lag 939/2015, 4 § 2 mom. sådant det lyder i lag 635/2015

och 47 d § 1 mom. sådant det lyder i lag 495/2014, samt
fogas till 48 § ett nytt 3 mom. och till 49 § ett nytt 2 mom. som följer:

3 § 

Tillämpning av tullagstiftningen

Om produkter förs in från ett område utanför unionen och inte omedelbart efter inför-
seln hänförs till ett uppskovsförfarande, ska på beskattningen och andra förfaranden samt
ändringssökande tillämpas vad som bestäms eller föreskrivs om tull, om inte något annat
särskilt föreskrivs i denna lag eller i respektive lagar om punktskatt eller accis. Punktskatt
ska dock betalas innan punktskattepliktiga produkter övergår till fri omsättning.

Det som föreskrivs i 1 mom. tillämpas dock inte om den skattskyldiga beviljas anstånd
med betalningen i enlighet med artikel 110 i Europaparlamentets och rådets förordning
(EU) nr 952/2013 om fastställande av en tullkodex för unionen.

De formaliteter som anges i unionens tullbestämmelser för införsel av produkter till
unionens tullområde ska i tillämpliga delar gälla vid införsel av punktskattepliktiga pro-
dukter till unionen från tredjeterritorier.

De formaliteter som anges i unionens tullbestämmelser för utförsel av varor från unio-
nens tullområde ska i tillämpliga delar gälla vid utförsel av punktskattepliktiga produkter
från unionen till tredjeterritorier.

4 § 

Behörig myndighet

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
På Tullens befogenheter och åtgärder tillämpas det som föreskrivs i tullagen (304/2016)

och lagen om brottsbekämpning inom Tullen (623/2015), om inte något annat föreskrivs
i denna lag.
RP 153/2015
FvUB 5/2016
RSv 39/2016

1

http://www.finlex.fi/linkit/rppdf/20150153


311/2016  
18 § 

Befrielse från punktskatt

Skattefria är produkter som 
1) är avsedda för officiellt bruk vid i Finland verksamma utländska diplomatiska repre-

sentationer, konsulat som förestås av en utsänd konsul eller med dem jämförbara beskick-
ningar eller för diplomatiska representanters, utsända konsulers eller med dem jämförbara
personers eller till deras hushåll hörande familjemedlemmars personliga bruk, 

2) är avsedda att användas av i Finland verksamma internationella organisationer,
inom de gränser och på de villkor som bestämts genom internationella konventioner om
upprättande av dessa organisationer eller genom avtal med organisationernas ledning, 

3) är avsedda att användas av de väpnade styrkorna i varje stat som är part i Nordatlan-
tiska fördraget, utom den medlemsstat där punktskatten kan tas ut, för styrkornas eget
bruk, för civilpersonal som medföljer dem eller för mässar och marketenterier, 

4) är avsedda att användas av Förenade kungarikets väpnade styrkor stationerade i Cy-
pern i enlighet med fördraget om upprättandet av Republiken Cypern, för styrkornas eget
bruk, för civilpersonal som medföljer dem eller för mässar och marketenterier, 

5) är avsedda för konsumtion enligt ett avtal som ingåtts med tredjeländer eller inter-
nationella organisationer, förutsatt att avtalet är tillåtet eller godkänt med hänsyn till un-
dantag från mervärdesskatt, 

6) för officiellt bruk levereras till någon av Europeiska unionens institutioner i Finland,
om produkternas skattepliktiga anskaffningspris sammanlagt uppgår till minst 80 euro,
samt produkter som levereras till någon av Europeiska unionens institutioner i en annan
medlemsstat under motsvarande förutsättningar som skattefrihet beviljas i etableringssta-
ten. 

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

47 d § 

Kvittningsordning

Om Tullen har flera förfallna fordringar på mottagaren av återbetalningen, och om åter-
betalningen inte räcker för att betala dem alla, ska återbetalningen användas för betalning
av fordringar i den ordning som bestäms i 72 § i tullagen.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

48 § 

Skattetillägg och förseningsränta

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
Bestämmelserna i denna paragraf ska tillämpas också om beskattningen i övrigt verk-

ställs enligt bestämmelserna om tull. Skattetillägg beräknas dock för den tidsperiod för
vilken ränta enligt artikel 114.2 Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr
952/2013 om fastställande av en tullkodex för unionen beräknas.

49 § 

Återbetalningsränta

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
Bestämmelserna i denna paragraf ska tillämpas också om beskattningen i övrigt verk-

ställs enligt bestämmelserna om tull. Räntan beräknas dock från den tidpunkt som avses i
93 § 3 mom. i tullagen.
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50 § 

Minimibelopp av punktskatt som uppbärs och återbetalas

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
Vad som föreskrivs i 1 mom. tillämpas inte på punktbeskattningen vid införsel av alko-

holdrycker och tobaksprodukter som resande eller personer som hör till personalen på ett
fortskaffningsmedel i yrkesmässig trafik mellan Finland och ett tredjeland för med sig el-
ler som sänts till enskilda personer.

87 § 

Skattefritt bränsle

Med stöd av 84 § får skattefritt dessutom föras in det bränsle som finns i standardtanken
på ett motordrivet fortskaffningsmedel och för varje motordrivet fortskaffningsmedel
högst 10 liter bränsle som transporteras med fortskaffningsmedlet i en bärbar tank under
samma förutsättningar och med samma begränsningar som föreskrivs i fråga om tullfrihet
för dessa produkter, om inte något annat föreskrivs i denna lag.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
————

Denna lag träder i kraft den 1 maj 2016.
Om skyldigheten att betala skatt har uppkommit före ikraftträdandet av denna lag, til-

lämpas på skattetillägg och förseningsränta de bestämmelser som gällde vid ikraftträdan-
det.

På sådant sökande av ändring i Tullens beslut som är anhängigt när denna lag träder i
kraft tillämpas de bestämmelser om återbetalningsränta som gällde vid ikraftträdandet.

Helsingfors den 29 april 2016

Republikens President

 Sauli Niinistö

Finansminister Alexander Stubb
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